

Protokół Nr LII/2010
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 28 września 2010r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Świetlicy Wiejskiej w Marcinkowie.

W sesji udział wzięło 11 radnych, co stanowi 78,5 % ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 2 i 3)

Ad. Pkt 2 Przyjęcie porządku obrad

Do zaproponowanego radnym porządku obrad zgłoszono następujące poprawki:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki poprosił o zdjęcie z porządku obrad pkt. 7 tj. „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock*” a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zmniejszonej o jeden, ponieważ ze względu na zawłość sprawy oraz krótki czas jakim dysponowała komisja rewizyjna nie udało się rozpatrzyć skargi.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

Burmistrz MiG Jarosław Samela zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 8 tj. „*Informacja o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 2009/2010*” a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zmniejszonej o jeden. Wyjaśnił, że termin przedłożenia przedmiotowego sprawozdania upływa pod koniec października i w związku z powyższym porosił o jego rozpatrzenie na październikowej sesji RM.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

Burmistrz MiG Jarosław Samela poprosił o zmianę nazwy pkt 12 poprzez wykreślenie jego dotychczasowego brzmienia tj. „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do Planu Odnowy Miejscowości Marcinków na lata 2008 – 2015*” i zapisanie nowej nazwy tj. „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku nr XIX/124/2008 z dnia 22 kwietnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Marcinków na lata 2008 – 2015*”

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

LII sesja RM przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku.
7. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2010r.
8. Informacja dotycząca wniosków do budżetu na 2011r zgłoszonych przez jednostki pomocnicze.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku nr XIX/124/2008 z dnia 22 kwietnia 2008r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Marcinków na lata 2008 - 2015
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale nr XXXIII/246/2001 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 31 sierpnia 2001 roku w sprawie przekształcenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
13. Wnioski i zapytania.
14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
15. Interpelacje i oświadczenia radnych.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie sesji.

Ad. Pkt 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Do protokołu z LI sesji Rady Miejskiej z dnia 31 sierpnia 2010 roku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. Pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między Sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sebastian Staniszewski przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z prac Wiceprzewodniczących RM

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5)

Ad. Pkt 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działalność Kierownika MGOPS w Wąchocku.

(Załącznik nr 6)

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski poinformował, że na podstawie ustaleń Komisji Rewizyjnej przygotowany został stosowny projekt uchwały stwierdzający bezzasadność złożonej skargi. Następnie odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LII/301/2010 (Załącznik nr 7)

Kierownik MGOPS w Wąchocku Pani Teresa Jurkiewicz wyjaśniła, że Pani Zofia Kubicz jest osobą chorą, jednak zawsze udzielana jej była wyczerpująca informacja i pomoc ze strony pracowników ośrodka, przy czym sama skarżąca często nie wywiązywała się z dokonywanych ustaleń. Dodała, że klientka traktowana była zawsze podmiotowo, a ona sama nie ma sobie nic do zarzucenia.

Ad. Pkt 7 Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2010 roku

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk poinformowała, że wykonanie dochodów wynosi 9 035 221,37zł, co stanowi 43,7% planu, natomiast wykonanie wydatków – 8 856 069,09 co stanowi 32,7% planu. Nadmieniła, że wykonanie budżetu za I półrocze zamknęło się nadwyżką w kwocie 179 152,28zł, co świadczy o oszczędnym gospodarowaniu środkami.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Włodzimierz Sobala poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu za I półrocze.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(Załącznik nr 8)

Ad. Pkt 8 Informacja dotycząca wniosków do budżetu na 2011 rok zgłoszonych przez jednostki pomocnicze

Burmistrz MiG Jarosław Samela odczytał kolejno wnioski do budżetu złożone przez jednostki pomocnicze jak również radnych Rady Miejskiej.

Informację przyjęto do wiadomości.

(Załączniki nr 9,10,11,12,13,14)

Ad. Pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski poinformował, że projekt niniejszej uchwały

jest konsekwencją wniosku z jakim zwrócił się Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu do Rady Miejskiej w Wąchocku o uznaniu za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych na terenie gminy Wąchock o łącznej powierzchni 734,67ha. Dodał, że na posiedzeniu Komisji Promocji i Rozwoju obecny był przedstawiciel Nadleśnictwa Suchedniów, który wyjaśnił, że lasy państwowe co 10 lat konstruuje plan gospodarowania terenami leśnymi odnoszący się tylko i wyłącznie do obszaru lasów państwowych, który przewiduje powiększenie obszarów chronionych w parku sierakowickim, co przyczyni się m.in. do poprawy ochrony środowiska, w tym utrzymania zasobów wód, ochrony gleby, gatunków zwierząt itp., a przedmiotowa uchwała jest niezbędna do zaplanowania tej ochrony. Nadmieniał, że komisja jednogłośnie wyraziła rekomendację przyjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Włodzimierz Sobala stwierdził, że po przeanalizowaniu w/w projektu uchwały komisja doszła do wniosku, że w uchwale powinien znaleźć się zapis gwarantujący mieszkańcom możliwość dojazdu do działek prywatnych znajdujących się w lasach.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski oznajmił, że z informacji przekazanych przez przedstawiciela lasów państwowych wynika, iż same działki nie będą objęte tym planem a dojazd do nich odbywa się drogami publicznymi, co gwarantuje swobodę dostępu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki stwierdził, że obawy komisji budżetowej są w pewnym stopniu uzasadnione. Jego zdaniem dobrym rozwiązaniem tego problemu byłoby wydawanie przepustek uprawnionym do tego mieszkańcom.

Sołtys Halina Nowicka zapytała czy przyjęcie tej uchwały nie spowoduje pewnych utrudnień dla mieszkańców.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odpowiedział, że mieszkańcy nie będą mieli z tego powodu żadnych utrudnień, tym bardziej że tego rodzaju plan funkcjonuje już od dawna, natomiast teraz jest on jedynie aktualizowany.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 9 głosami "za" i 1 "wstrzymującym" przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LII/302/2010 (Załącznik nr 15)

Ad. Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku nr XIX/124/2008 z 22 kwietnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Marcinków na lata 2008 – 2015.

Sekretarz Gminy Barbara Derlatka poinformowała, że gmina złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej na zadanie dotyczące zagospodarowania terenu przy budynku WDK i OSP w Marcinkowie, jednak dokonując jego formalnej i merytorycznej oceny Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego zażądało uzupełnienia Planu Odnowy Miejscowości Marcinków na lata 2008 -2015 o wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji. W związku z powyższym konieczne jest uzupełnienie

planu w formie aneksu przyjętego przez Zebranie Wiejskie i zatwierdzonego przez Radę Miejską. Dodała, że Zebranie Wiejskie sołectwa Marcinków w dniu 19 września br. podjęło stosowną uchwałę w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LII/303/2010 (Załącznik nr 16)

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXXIII/246/2001 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 31 sierpnia 2001 roku w sprawie przekształcenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku

Burmistrz MiG Jarosław Samela poinformował, że projekt niniejszej uchwały przygotowany został w związku z planowanym przeniesieniem Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku do wyremontowanych pomieszczeń Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, co powoduje konieczność zmiany adresu siedziby tej placówki.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LII/304/2010 (Załącznik nr 17)

Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały stanowi o zmianie w zakresie dochodów i wydatków, a najważniejsze zmiany dotyczą m.in.:

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 7.500 zł pozyskaną z Ministerstwa na remont sali gimnastycznej w ZPO w Wąchocku,
- korekty środków związanych z remontem świetlicy w Marcinkowie
- zmiany dotacji z celowej na podmiotową w związku z remontem Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury.
- skorygowania planu poprzez zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych i zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 10 000 zł przeznaczonych na zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Parszowie
- zwiększenia planu wydatków w związku z dotacją dla Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Włodzimierz Sobala zakomunikował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LII/305/2010 (Załącznik nr 18)

Ad. 13 Wnioski i zapytania

Radny Kazimierz Winiarczyk:

- ponowił wniosek dotyczący ułożenia kostki na przystankach na ul. Starachowickiej
- poprosił o oczyszczenie wylotu kanału burzowego z ul. Kolejowej
- zwrócił uwagę, że na ul. Św. Rocha istnieje potężna wyrwa która wkrótce może zamienić się w niebezpieczne zapadlisko jeśli nie zostanie odpowiednio zabezpieczona,
- w imieniu mieszkańców ul. Wielkowiejskiej zapytał jak będzie wyglądała kwestia przyłączy w związku z wymianą wodociągu na tej ulicy.
- poprosił Burmistrza o wystąpienie do GDDKiA z wnioskiem o pilną modernizację ul. Starachowickiej. Stwierdził, że przeprowadzony niedawno remont był nieprofesjonalny, ponieważ na ulicy utworzyły się doły i bulwy powodujące ogromne wstrząsy.

Sołtys Halina Nowicka:

- poprosiła by odpowiednie służby zwróciły się do właścicieli niebezpiecznych psów o trzymanie ich w zamknięciu, ponieważ idące do szkoły dzieci boją się przechodzić.
- zgłosiła wniosek dotyczący posprzątania przystanku przy szkole w kierunku Wąchocka, ponieważ jest bardzo brudny i zanieczyszczony

Radny Maciej Wojtachnio:

- zgłosił wniosek o naprawienie drogi dojazdowej do przepompowni pod ławkami, która została w znacznym stopniu uszkodzona podczas ostatnich opadów.

Radny Sylwester Rudzki:

- zapytał czy zapadła już decyzja odnośnie przeznaczenia budynku w którym dotychczas znajdowała się biblioteka
- zwrócił uwagę na problem z oświetleniem ulicznym. Stwierdził, że umowa podpisana z firmą obsługującą naszą gminę w tym zakresie jest źle skonstruowana i powinna zostać przerehabilitowana, tak by sołtysi również mieli możliwość zgłaszania awarii, ponieważ aktualnie obowiązujące zapisy dające możliwość zgłaszania awarii jedynie pracownikom urzędu powodują znaczne wydłużenie czasu ich usuwania.
- zapytał czego dotyczyła kontrola przeprowadzona w Urzędzie Miasta i Gminy w Wąchocku w dniu 16 lipca przez służby Wojewody.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz:

- zgłosił wniosek dotyczący uporządkowania cmentarza żydowskiego przy ul. Krzemienica.
- poprosił o wycięcie drzew przy cieku wodnym na ulicy Nadrzecznej

Sołtys Kazimierz Zuba:

- poprosił o usunięcie wyrwy na ul. Rzecznej w Parszowie, powstałej po wykopach kanalizacyjnych.

Przewodniczący ZO „Południe” Tomasz Szczykutowicz:

- zapytał na jakim etapie są przygotowania do budowy chodnika na ul. Starachowickiej od przedmieścia do wygody,
- zgłosił wniosek o odnowienie przystanku na ul. Wygoda w kierunku Wąchocka,
- zapytał czy rozpatrywana jest możliwość remontu ul. Powstańców,
- poprosił o przygotowanie ul. Ogrodowej do objazdu na czas wymiany wodociągu na ul. Wielkowiejskiej oraz ustawienie odpowiedniego znaku z tonażem na tej ulicy
- zapytał na jakim etapie jest remont MGOK oraz dlaczego kwota przekroczyła już 700 tys. zł skoro pierwotnie zakładano 500 tys. zł.
- poprosił o rozważenie możliwości wykorzystania demontowanych płyt chodnikowych do remontu przystanków,
- zapytał Przewodniczącego RM o postęp prac związanych z opracowaniem heraldyki - hejnału, flagi oraz insygniów.

Sołtys Ewa Madej:

- zapytała czy wiadomo już kiedy rozpoczną się prace mające na celu zlikwidowanie rozlewiska na Marcinkowie Dolnym, bowiem rok temu Zarząd Dróg Powiatowych przysłał pismo informujące, że sprawa ta leży w gestii Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku.

Radny Włodzimierz Sobala:

- przypomniał, że na ul. Cmentarnej w Parszowie miały zostać wykonane pewne roboty dodatkowe takie jak wyrównanie terenu po prawej stronie i wyłożenie kostką miejsca w którym kiedyś stał kosz. Poprosił o dopilnowanie by te prace zostały wykonane jeszcze przed 1 listopada,
- poprosił o zabezpieczenie głębokiego rowu znajdującego się pomiędzy szkołą a cmentarzem, który po intensywnych opadach napęlnia się wodą stwarzając niebezpieczeństwo dla przechodzących tamtędy dzieci

Radna Krystyna Chojnacka:

- zwróciła uwagę na niewłaściwy przepływ informacji odnośnie odwołania dożynek w Marcinkowie, wyraziła żal, że gospodarze dowiedzieli się o tym fakcie z ambony kościelnej

Radny Zdzisław Przygoda:

- zaproponował, aby część zdemontowanych przed szkołą płyt chodnikowych przeznaczyć na wyłożenie rowu od posesji Państwa Mączyńskich do „Ciecierówki” ponieważ przy intensywnych opadach deszczu jest tam podrywany asfalt.

Ad. Pkt 14 Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Burmistrz MiG Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z konieczności wyłożenia przystanków kostką, jednak problem polega na tym, że nie ma kto tego wykonać, ponieważ pracownicy interwencyjni aktualnie układają kostkę przed szkołą na Wielkiej Wsi. Obiecał jednak, że gdy skończą zostaną skierowani do wykonania tego zadania.
- poinformował, że wniosek dotyczący oczyszczenia kanału burzowego przyjął do realizacji
- odnośnie przyłączy na ul. Wielkowiejskiej stwierdził, że odpowie w terminie późniejszym po dokładnym rozeznaniu tego tematu
- w kwestii wyrwy na ul. Św. Rocha odpowiedział, że wniosek ten należy skierować do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
- odnośnie modernizacji ul. Starachowickiej obiecał, że Urząd MiG jeszcze w tym miesiącu wystąpi z odpowiednim wnioskiem

Sołtys Halinie Nowickiej:

- poprosił o dokładniejsze określenie właścicieli groźnych psów, wówczas można będzie wystąpić do Policji o ukaranie ich mandatami
- odnośnie posprzątania przystanku odpowiedział, że wyśle pracowników by zrobili tam porządek

Radnemu Maciejowi Wojtachnio:

- odpowiedział, że pracownicy prowadzą korespondencję z PWiK odnośnie naprawienia tej drogi

Radnemu Sylwestrowi Rudzkiemu:

- w kwestii budynku po bibliotece odpowiedział, że decyzja nie została jeszcze podjęta, zaznaczył jednak, że najpierw trzeba sprawdzić stan techniczny budynku,
- odnośnie oświetlenia ulicznego stwierdził, że jego zdaniem umowa nie jest źle skonstruowana a poza tym firma obsługująca nie chce podpisywać umowy w innej formie. Dodał, że nie widzi nic dziwnego w tym, że awarie zgłasza wyznaczony do tego pracownik Urzędu.
- w kwestii kontroli stwierdził, że nie ma obowiązku informowania Rady o wewnętrznych kontrolach przeprowadzanych w Urzędzie. Dodał, że w Biuletynie Informacji Publicznej umieszczony jest protokół pokontrolny a zatem każdy zainteresowany może się z nim zapoznać.

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:

- w kwestii uporządkowania cmentarza żydowskiego odpowiedział, że zleci to pracownikom
- odnośnie wycięcia drzew przy cieku wodnym poinformował, że Urząd MiG wystąpił już do właściciela tego cieku z wnioskiem, by ten wystąpił do Urzędu MiG w Wąchocku o pozwolenia na wycinkę drzew.

Sołtysowi Kazimierzowi Zubie:

- odnośnie wyrwy na ul. Rzecznej odpowiedział, że Urząd MiG próbuje wyegzekwować naprawienie tego w ramach gwarancji od firmy która robiła tą drogę.

Przewodniczącemu ZO „Południe” Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- odnośnie budowy chodnika na ul. Starachowickiej odpowiedział, że Urząd Miasta i Gminy otrzymał odpowiedź z GDDKiA z której wynika, że w związku z budową obwodnicy nie są przewidywane żadne remonty.
- w kwestii przystanku na Wygodzie stwierdził, że kolejna partia przystanków zostanie zakupiona i będzie montowana.
- odnośnie remontu ulicy Powstańców odpowiedział, że nie wie czy w przyszłym roku będzie to realizowane, ponieważ jest to bardzo krótki odcinek a koncepcja jest taka, by zacząć od najdłuższych odcinków, natomiast najkrótsze zostawić na koniec,
- poinformował, że odcinek ulicy Ogrodowej zostanie podsypany kruszywem i wyrównany
- oznajmił, że remont Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury został już zakończony a obecnie jest w trakcie odbioru. Dodał, że nie było żadnych zmian odnośnie kosztów remontu, ponieważ od początku założona była kwota 700 tys. zł

Sołtys Ewie Madej:

- odpowiedział, że jeszcze nie zajął się tematem rozlewiska, ponieważ tak naprawdę nikt nie wie jak ten problem rozwiązać.

Radnemu Włodzimierzowi Sobali:

- odpowiedział, że skieruje pracowników by wyrównali ten teren jeszcze przez 1 listopada
- odnośnie rowy odpowiedział, że jeśli będzie taka możliwość zostaną tam ustawione barierki zabezpieczające

Radnej Krystynie Chojnackiej:

- odpowiedział, że współorganizatorem dożynek był Proboszcz, a zatem był on odpowiednią osobą do ich odwołania. Nadmienił, że do odwołania imprezy doszło z powodu powodzi i wszystkie służby urzędu zaangażowane były w walkę ze skutkami powodzi.

Radnemu Zdzisławowi Przygodzie:

- odpowiedział, że płytki na ten cel zostaną zabezpieczone.

Przewodniczącemu RM Sebastian Staniszewski udzielił odpowiedzi:

Przewodniczącemu ZO „Południe” Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- poinformował, że temat związany z szeroko rozumianą heraldyką był ogólnie dyskutowany bez wiążących decyzji, natomiast odpowiedni projekt uchwały dotyczący przyjęcia hejnału przedstawiony będzie na następnej sesji RM w październiku.

Ad. Pkt 15 Interpelacje i oświadczenia radnych

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

Ad. Pkt 16 Sprawy różne

Burmistrz MiG Jarosław Samela odnosząc się do powodzi która miała miejsce we wrześniu stwierdził, że wszystkie służby gminne dosyć wcześnie zostały włączone do akcji. Oznajmił, że ok. 36 godzin przed podniesieniem się stanu wody mieszkańcy byli o tym fakcie informowani a komunikaty powtarzane były również później wielokrotnie. Podziękował wszystkim pracownikom którzy włączyli się do pomocy podczas powodzi, w szczególności pracownikom Zespołu Placówek Oświatowych jak również strażakom zawodowych i ochotniczych straży pożarnych za udział w akcji. Poinformował, że Urząd MiG skorzystał z pomocy służb wojewody przy szacowaniu strat a także z pomocy Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakresie zorganizowani wyjazdu dla dzieci poszkodowanych w powodzi. Wyjaśnił, że wyjazdem objęta została cała szkoła a wszelkie sprawy finansowe załatwiane były poza szkołą i urzędem ponieważ organizowało to bezpośrednio ministerstwo. Nadmienił, że w przyszłości konieczne będzie zbudowanie wspólnego systemu zarządzania wszystkimi zbiornikami z jedną osobą decyzyjną w przeciwnym wypadku nigdy nie będzie precyzyjnego przepływu informacji. Podkreślił, że w ocenie służb zewnętrznych akcja powodziowa przebiegała bardzo sprawnie.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski jako pilotujący w pierwszym etapie na prośbę Burmistrza kwestię wyjazdu dzieci potwierdził słowa Burmistrza dotyczące finansowania wycieczki. Stwierdził, że organizatorem był podmiot z listy wskazanej przez Kuratorium Świętokrzyskie.

Burmistrz MiG Jarosław Samela dodał, że po dokładnym przeanalizowaniu zarzutów w tej sprawie które pojawiły się w internecie Urząd MiG rozważa możliwość wystąpienia do prokuratury o zajęcie się tą sprawą.

Radny Zdzisław Przygoda poinformował, że firma PREKS świadcząca usługi medyczne zmieniła siedzibę i obecnie znajduje się na ul. Radomskiej.

Radny Sylwester Rudzki wyraził zadowolenie, że Burmistrz poruszył temat powodzi. Namawiał Burmistrza do spotkania ze wszystkimi osobami które wcześniej wymienił w celu wypracowania na przyszłość instrukcji postępowania w takich wypadkach. Stwierdził, że nie ma opracowanego żadnego planu odnośnie transportu mieszkańców z jednej części Wąchocka na drugą, ponadto konieczne jest wypracowanie kwestii objazdów. Dodał, że był świadkiem sytuacji gdzie strażacy układali worki pod dyktando właścicieli budynków, a tego typu niedopracowanych sytuacji było mnóstwo. Reasumując stwierdził, że musi istnieć świadomość społeczna, że o swój dobytek należy przede wszystkim dbać samemu.

Burmistrz MiG Jarosław Samela odpowiedział, że wszelkie działania prowadzone były w oparciu o Plan Zarządzania Kryzysowego, natomiast za objazdy na drogach powiatowych odpowiada zarządca tych dróg, który pracuje do godz. 15:00, a po tej godzinie nie ma się do kogo zwrócić. Ponadto dodał, że zorganizowany został przewóz osób, jednak nie było chętnych by z niego skorzystać.

Mieszkaniec gminy Pan Stanisław Krakowiak stwierdził, że wypowiedziane wcześniej przez Burmistrza słowa odnośnie skierowania sprawy do prokuratury były aluzją skierowaną do niego. Następnie odczytał pismo skierowane do Rady Miejskiej w Wąchocku.
(Załącznik nr 19)

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski poinformował mieszkańca, że na zadane

w przedmiotowym piśmie pytania otrzyma odpowiedź pisemną.

Pan Stanisław Krakowiak zapytał Burmistrza co takiego mu zrobił, że ma do niego tyle nienawiści i dlaczego złożył na niego doniesienie o wysypywanie śniegu na ulicę.

Przewodniczący ZO „Południe” Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że budowa obwodnicy to kara dla Wąchocka, ponieważ GDDKiA przez to nie ma w planie remontu starych dróg. Zapytał kto wymyślił oświetlenie na korytarzu w MGOK ponieważ zamontowano tam najprostsze lampy jarzeniowe. Ponadto zapytał co było powodem tego, że Burmistrz nie pojawił się na naradzie dotyczącej zrzutu wody.

Burmistrz Pan Jarosław Samela odpowiedział, że miał w tym samym czasie podpisanie dwóch bardzo ważnych umów w Kielcach. Odnośnie oświetlenia w MGOK poinformował, że zaprojektował je elektryk zgodnie z obowiązującymi normami a nie zasadami estetyki, dodał jednak, że wykonawca zadeklarował zmianę tego oświetlenia.

Mieszkaniec gminy Pan Andrzej Potocki stwierdził, że nikt nie wie, co czują ludzie zalewani przez wodę. Zapytał Burmistrza jakie podjął działania w porozumieniu z innymi powiatami odnośnie wielkości wody, ponieważ podczas tej powodzi nie miał żadnych informacji na temat tych zbiorników.

Burmistrz odpowiedział, że tym razem Urząd Miasta i Gminy posiadał dokładne informacje na temat ilości zrzucanej wody, dlatego na 30 godzin przed zalaniem pojawiły się pierwsze komunikaty na ten temat.

Pan Andrzej Potocki zapytał jakie kroki zostały podjęte odnośnie tzw. „wąskiego gardła” na rzece Kamiennej.

Burmistrz odpowiedział, że wysłane zostało przez Starostę pismo do Świętokrzyskiego Urzędu Melioracji i Urządzeń Wodnych o rozkopanie i poszerzenie, jednak prawdopodobnie nie zostanie to zrobione, ponieważ takie ukształtowanie rzeki chroni Starachowice przed zalaniem.

Pan Andrzej Potocki zapytał czy komisja dokonała już wyceny szkód i jaka jest ich ogólna suma.

Burmistrz odpowiedział, że ok. 650 tys. zł. Dodał, że większość mieszkańców podpisała zgodę na zaproponowane kwoty.

Ad. Pkt 17 Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia LII sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała
Karolina Derlatka-Błąd
PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Miejskiej
Derlatka - Błąd
mgr Karolina Derlatka - Błąd

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski